

Aviso de Contratação Direta nº 90004/2024

Última atualização 10/05/2024

Local: Fortaleza/CE **Órgão:** DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS

Unidade compradora: 193002 - DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 10/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 10/05/2024 14:43 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/05/2024 09:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 00043711000143-1-000033/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de Lâmpadas LED, abraçadeiras e soquetes para atender necessidades da Administração Central do Departamento Nacional de Obras Contra as Secas (DNOCS), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Informação complementar:

Art. 75º, Inciso II da Lei nº 14.133 de 1º/04/2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 43.720,00	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 19.720,00
--	--

- Itens
- Arquivos
- Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	Lâmpada Led	2000	R\$ 18,11	R\$ 36.220,00	
2	Abraçadeira	4000	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00	
3	Soquete Lâmpada	2000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	

Item nº 1

Descrição: Lâmpada Led

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 18,11

Valor total estimado: R\$ 36.220,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 25/09/2024 Situação: Cancelado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 45.966.163/0001-61

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: JMS SOLUCOES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 0 Valor unitário homologado: R\$ 0,00

Valor total homologado: R\$ 0,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 22/11/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 43.187.389/0001-39

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2.000 Valor unitário homologado: R\$ 6,75

Valor total homologado: R\$ 13.500,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 2

Descrição: Abraçadeira

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 4.000 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1,03

Valor total estimado: R\$ 4.120,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 23/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 47.719.507/0001-63

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BF PRODUTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,96

Valor total homologado: R\$ 3.840,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 3

Descrição: Soquete Lâmpada

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de preferência normal: Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2.000 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1,69

Valor total estimado: R\$ 3.380,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 23/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 43.187.389/0001-39

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,19

Valor total homologado: R\$ 2.380,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%